
VD Modřany – modernizace hydraulického agregátu horních vrat SoD č.  PVL-1445/2022/SML
 

Strana 1 (celkem 3)

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

Číslo smlouvy objednatele: PVL-1445/2022/SML
Číslo smlouvy zhotovitele:  2201751

Smluvní strany:

objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy
a k jednání o věcech smluvních: xxxxxxxxxxx, ředitel závodu Dolní Vltava
oprávněn jednat o věcech technických: xxxxxxxxxxxxx, vedoucí PS 2

xxxxxxxxx, technický pracovník
IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: xxxxxxxxxxxx
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
tel.: xxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxx
(dále jen „objednatel“)

a

zhotovitel: CHARVÁT HYKOM s.r.o.
sídlo: Radlická 28/663, 150 00 Praha 5
oprávněn(i) k podpisu smlouvy: Ing. Luděk Týče, jednatel  
oprávněn(i) jednat o věcech smluvních: xxxxxxxxxxx, produktový manažer
oprávněn(i) jednat o věcech technických: xxxxxxx, produktový manažer
IČO: 62956256
DIČ: CZ62956256
bankovní spojení: Československá obchodní banka
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx
zápis v obchodním rejstříku: MS v Praze, oddíl C, vložka 41277
tel.: xxxxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxx
(dále jen „zhotovitel“)

I.

1. Smlouva o dílo byla uzavřena na základě nabídky zhotovitele pro zakázku s názvem „VD 
Modřany – modernizace hydraulického agregátu horních vrat“ v souladu s §§ 27 a 31 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“ nebo „ZZVZ“)

2. Smluvní strany se na základě vzájemného projednání dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 
1 ke smlouvě o dílo.

mailto:hana.knoulichova@pvl.cz
mailto:charvat@charvat-hykom.cz


VD Modřany – modernizace hydraulického agregátu horních vrat SoD č.  PVL-1445/2022/SML
 

Strana 2 (celkem 3)

3. Předmětem tohoto dodatku je sjednání změn závazku ze smlouvy o dílo, které nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky, na základě které byla uvedená smlouva uzavřena.

4. Předmětem tohoto dodatku je rovněž prodloužení termínu dokončení prací z důvodu 
vymezeného v čl. II. odst. 2 smlouvy o dílo, tedy z důvodu změny sjednaného rozsahu díla.

II.

Tento dodatek č. 1 mění a doplňuje výše uvedenou smlouvu o dílo takto:

   Článek II. smlouvy „Lhůty a podmínky realizace díla“ se mění odstavec č. 1 následovně:

5. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujících termínech: 
a) zahájení prací:

bez zbytečného odkladu po předání pracoviště (objednatel předpokládá předání 
staveniště do 29.9.2022

b) předání a převzetí dokončeného díla: 
nejpozději do 30.3.2023.

V Článku III. smlouvy „Cenové a platební podmínky“ se mění odstavec č. 1 následovně:

1. Celková cena díla v rozsahu čl. I., která zahrnuje veškeré práce nezbytné k včasnému 
provedení díla při splnění všech technických a kvalitativních podmínek, včetně zajištění 
materiálu a všech souvisejících služeb a dodávek, je stanovena částkou: 

Cena díle dle čl.III Smlouvy o dílo (bez DPH) 2 091 371,- Kč
Dodatečné práce dle dodatku č. 1 (bez DPH)     45 128,- Kč
Cena díla dle dodatku č.1 (bez DPH) 2 136 499,- Kč

       (slovy: dvamilionystotřicetšesttisícčtyřistadevadesátdevět korun českých).

Cena díla je stanovena podle § 2 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů a je sjednána smluvními stranami dle ocenění objednatelem 
požadovaných víceprací nabídkou zhotovitele ze dne 13.12.2022, která tvoří přílohu č.1  
dodatku smlouvy o dílo. 

K ceně díla bude připočtena DPH ve výši odpovídající zákonné úpravě v době uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

   

III.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, nedotčená tímto dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti a beze 
změn. 

Změna smlouvy o dílo provedená tímto dodatkem č. 1 není dle znění ZZVZ považována za 
podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a uzavření tohoto dodatku č. 1 je 
v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ. 



VD Modřany – modernizace hydraulického agregátu horních vrat SoD č.  PVL-1445/2022/SML
 

Strana 3 (celkem 3)

Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se zákonem o registru smluv. Je vyhotoven v pěti 
stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží dva stejnopisy a objednatel tři stejnopisy.

Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 uzavřely na základě vzájemného projednání, 
určitě, vážně a srozumitelně, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto 
připojují své podpisy. 

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je: 
Příloha č. 1: oceněný soupis víceprací

V Praze dne ………………… V Praze dne …………..

objednatel: zhotovitel:

…………………………………
…………………………………………………………….

.
xxxxxxxxxxxxxx Ing. Luděk Týče
ředitel závodu Dolní Vltava jednatel
Povodí Vltavy, státní podnik CHARVÁT HYKOM s.r.o.


